FRANC. COMBESII NOTÆ.

(56) *Paterna presentia, atque conspectu privatus*
erat; nondum scilicet plene ei restituta paterna
gratia, ad quam ei restituendam ea videtur lusa
fabula: ut sicut proceres in convivio solvi carcere
obtinerant, carpiat occasione ex psittaci Leonem
memorantis, ac velut deplorantis garrulo strepitu;
sic populus in sancti Eliæ solemnī processu, cui
Basilius devotissimus esset, ac velut festi gratia
indulgentiam absolutam, paternamque successori
solum amibat. Illuc enim illa exclamatio collineat,
Gloria tibi, Domine, subintroducto Leone ac præ-
sente sub ipso patris processu, ejusdemque ad eam
responsio. Ejusdem vocis vis aperitur et pag. 483,
ubi de Damiano refuga, cum quo Leo vellet mitius
agi, dicitur, ἤθελεν ὁ βασιλεὺς ἀποσυνοψισθῆναι
αὐτῷ· exprimentque Cedr. et Anonym., συγγνώμης

D *τοχεῖν αὐτόν. Hanc ei mitissimam penam imponi, ut*
in conspectum venire non liceret. Se retirer pour un
temps de la cour. Sic sequentia ejusdem Anonym.
declariant: Ἐποίησε Σαμωνᾶς ἀπὸ ὄψεως μῆνας
τέσσαρας ἐν τῷ Καίσαρος καθήμενος· καὶ μετὰ
ταῦτα τῆς βασιλικῆς ὄψεως καὶ ὀμιλίας κατηξιώθη.
Egit Samonas menses quatuor in Bardæ Cæsaris
domo, aula exclusus; tumque in conspectum, ac
colloquium imperatoris est admissus. Sic de ipso
Leone, ἐποίησεν ἀπὸ ὄψεως μῆνας τρεῖς, quos istud
secutum est.

(57) Constantinus solum metum ex cervo refert,
 reliqua ut odiosa Basilio, silentio premit; illius
 magis laudum orator, quam rerum ab eo gestarum
 certius enarrator.

rem liberavit. Ille ad se reversus zonam præscindens, quasi adversum se gladium exserentis, factum licet defensione plurima excusantis, et, Liberandi tui gratia hoc admisi, dicentis, adeoque nihil proficientis, caput amputari jussit: verum ex cervi concussionem et lacerationem morbo correptus Basilius, Leone relicto imperatore et Alexandro, mortuus est.

475 LEO.

Leo Basili filius annos quinque supra viginti, menses octo imperavit. Stephanus autem, ejus frater, syncellus erat cum Photio patriarcha ab eo educatus et eruditus. Leo idem post assumptum imperium, Andrea militiæ magistro cum cereorum, clericorum et senatorii ordinis copia, Chrysopolim misso, Michaelis imperatoris corpus e sepulcro eductum, cypressino loculo comlitum, lecticaque impositum, regisque vestibibus ornatum, hymnisque et pompa multa honoratum efferi jussit. Pone sequebantur ejus fratres, funusque ad Sanctos Apostolos persecuti sunt, corpusque tumulo reposuerunt. Imperator postmodum Andream domesticum scholarum, una cum Joanne Hagiopolita, viro litteris præstantissimo, qui etiam cursus publici logotheta existit, mandavit, qui ambone ecclesiæ conscenso, et causis in Photium patriarcham lectis, throno abdicare se coegerunt, et in Armeniarum monasterium Bordi dictum detruserunt. Promovebat autem imperator Stylianum Zautzam magistrum et cursus publici logothetam. Fratrem etiam Stephanum in patriarchium induxit, qui imminentibus Christi Nataliis, patriarcha consecratur a Theophane, primæ post patriarcham sedis episcopo, et a reliquis præsulibus. Vixitque in patriarchatu annos sex et menses quinque, et vita functus in Sicellorum monasterio sepelitur.